РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ

РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ
Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780

тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; kosh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780

тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01 kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 1

31.11.2020г                                                                                              с. Кош-Агач

Об организации горячего питания в образовательных учреждениях МО

«Кош-Агачский район»

       Заслушав и обсудив доклад Управления образования администрации МО

«Кош-Агачский район» Комиссия отмечает следующее:

       Горчим питанием охвачено 89,9% процентов обучающихся, отказались от

питания  по разным  причинам 276 обучающихся (по причине отсутствия

денежных средств, религиозным причинам,  живут рядом со школой,

индивидуальные интересы питания) Бесплатно питаются ученики начального звена

– 1903 обучающихся, дети из многодетных семей – 1280 детей. Двухразовое

питание получают дети с ОВЗ  (ограниченными возможностями здоровья) и

инвалиды – 88 обучающихся. В образовательных учреждениях составлен

списочный состав родителей по осуществлению контроля по  организации горячего

питания. В связи с недопущением распространения коронавирусной инфекции

также утверждены графики приема пищи. Управлением образования проводятся

выездные проверки по соблюдению санитарных норм и правил при  организации

горячего питания в образовательных учреждениях.

     На основании вышеизложенного, Комиссия решила:

        1.Информацию  Управления образования  администрации МО «Кош-Агачский

район» организации горячего питания в образовательных учреждениях МО «Кош-

Агачский район»  принять к сведению.

       2.Управления образования  администрации МО «Кош-Агачский район»в срок

до 10.12.2020:

2.1. Сделать анализ в образовательных учреждениях  района по обучающимся

отказавшихся от горячего питания (состав семьи, причины, статус семьи)

2.2.  Усилить контроль за качеством организации горячего питания в

образовательных учреждениях.

 2.3. Дать информацию на сайт администрации МО «Кош-Агачский район»,   в

газету Чуйские Зори  о порядке формирования меню в образовательных

учреждениях.

    5. Разместить настоящее решение  на сайте администрации МО «Кош-Агачский

район»

  Первый заместитель главы

  МО «Кош-Агачский район» ,

  координатор  районной

  трехсторонней комиссии

  по регулированию социально
-трудовых отношений                                                                                  В.И.Карулова